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PRAĆENJE POKAZATELJA KVALITETA RADA U 

ZDRAVSTVENIM USTANOVAMA MAČVANSKOG OKRUGA 

2013.-2017. GODINE 

 
Pokazatelji kvaliteta rada prate se u skladu sa Pravilnikom o pokazateljima kvaliteta 

zdravstvene zaštite (Sl.glasnik RS br.49/2010) i Metodološkim uputstvom za postupak 

izveštavanja o pokazateljima kvaliteta rada IZJZ Srbije „dr Milan Jovanović-Batut“. 

 

Na ovaj način obuhvaćeni su pokazatelji kvaliteta rada zdravstvenih ustanova kao i 

pokazatelji koji se odnose na rad komisije za unapredjenje kvaliteta rada, sticanje i obnovu 

znanja i veština zaposlenih, vođenje liste čekanja, bezbednost pacijenata, zadovoljstvo 

korisnika uslugama zdravstvene službe i zadovoljstvo zaposlenih. 

 
POKAZATELJI KVALITETA U ZDRAVSTVENIM USTANOVAMA 

 MAČVANSKOG OKRUGA U PERIODU 2013-2017 
 

□ Pokazatelji kvaliteta na primarnom nivou zdravstvene delatnosti 
 

□ Specijalističko-konsultativne službe 
 

□ Pokazatelji kvaliteta u sekundarnoj zdravstvenoj zaštiti 
 

□ Urgentna medicina 
 

□ Pokazatelji kvaliteta u vođenju lista čekanja 
 

□ Bezbednost pacijenta 
 

□ Zdravstvena delatnost koja se obavlja na više nivoa 
 

□ Pokazatelji zadovoljstva korisnika uslugama zdravstvene službe 
 

□ Pokazatelji zadovoljstva zaposlenih u zdravstvenoj ustanovi 
 

□ Komisija za unapređenje kvaliteta rada 
 

□ Sticanje i obnova znanja i veština zaposlenih 
 

Navedeni pokazatelji praćeni su u sledećim zdravstvenim ustanovama: 

 
□ Dom zdravlja Šabac 
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□ Dom zdravlja Bogatić 
 

□ Dom zdravlja Vladimirci 
 

□ Dom zdravlja Koceljeva 

 

□ Dom zdravlja Loznica 

 

□ Dom zdravlja Krupanj 

 

□ Dom zdravlja Mali Zvornik 

 

□ Dom zdravlja Ljubovija 

 

□ Opšta bolnica Šabac 
 

□ Opšta bolnica Loznica 
 

□ Specijalna bolnica za rehabilitaciju Banja Koviljača 

 

□ Apoteka Šabac 
 

□ Apoteka Loznica 

 

□ Zavod za javno zdravlje Šabac
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KOMPARATIVNA ANALIZA POKAZATELJA KVALITETA RADA  

2013-2017. U SLUŽBI OPŠTE MEDICINE 

 

1. OPŠTA MEDICINA 

 

1.1 DZ BOGATIĆ 

 

 

 
2013 2014 2015 2016 2017

77,17 

69,37 

90,52 90,06 

77,59 

1. Procenat registrovanih korisnika koji su iz bilo 
kog razloga posetili svog izabranog lekara  

u DZ Bogatić 
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2013 2014 2015 2016 2017

0,78 
0,68 

1,49 

0,85 

0,67 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog lekara u DZ Bogatić. 

2013 2014 2015 2016 2017

17,79 17,91 

7,54 

9,36 
8,20 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod lekara u DZ Bogatić. 
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2013 2014 2015 2016 2017

4,09 

5,69 

7,87 

6,56 6,46 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod lekara u DZ Bogatić. 

2013 2014 2015 2016 2017

13,74 

8,21 

16,44 16,59 

15,13 

5. Obuhvat registrovanih korisnika starijih od 65 
godina vakcinacijom protiv sezonskog gripa  

u DZ Bogatić. 
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2013 2014 2015 2016 2017

78,63 78,89 

15,40 17,13 17,33 

6. Procenat obolelih od povišenog krvnog 
pritiska (I10-I15) kod kojih je na poslednjem 

kontrolnom pregledu, vrednost krvnog pritiska 
bila niža od 140/90 u DZ Bogatić. 

2013 2014 2015 2016 2017

15,67 

17,22 

8,41 

6,49 

1,99 

7. Procenat obolelih od šećerne bolesti  
(E10-E14) koji su upućeni na pregled očnog dna  

u DZ Bogatić. 
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2013 2014 2015 2016 2017

34,05 
32,23 

17,77 17,89 18,20 

8. (Procenat obolelih od šećerne bolesti 
(E10-E14) kod kojih je bar jednom 
određena vrednost glikoliziranog 
hemoglobina (HbA1c) u DZ Bogatić. 

2013 2014 2015 2016 2017

28,79 29,96 

15,76 
18,92 

20,88 

9. Procenat registrovanih korisnika u čiji je 
zdravstveni karton ubeležena vrednost krvnog 

pritiska, indeks telesne mase - ITM, pušački 
status i preporučeni saveti za zdravo ponašanje 

u DZ Bogatić. 
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2013 2014 2015 2016 2017

3,07 

3,83 

4,47 

3,48 

2,84 

10. Procenat registrovanih korisnika 
starijih od 50 godina kojima je urađen 

test na krvavljenje u stolici  

(hemokult test) u DZ Bogatić. 

2013 2014 2015 2016 2017

61,50 

45,52 

24,89 
21,64 22,29 

11. Procenat epizoda sa tonzilofaringitisom 
(J02, J03) kod kojih je kao prva terapija 

ordinirana terapija penicilinom u DZ Bogatić. 
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1.2 DOM ZDRAVLJA VLADIMIRCI 

 

 
 

 
 

2013 2014 2015 2016 2017

82,28 

71,39 

88,87 

77,23 

84,71 

1. Procenat registrovanih korisnika koji su iz 
bilo kog razloga posetili svog izabranog lekara  

u DZ Vladimirci. 

2013 2014 2015 2016 2017

1,57 
1,47 

1,32 

1,10 
1,20 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog lekara u DZ Vladimirci. 
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2013 2014 2015 2016 2017

13,23 
11,90 

18,38 

13,60 
12,33 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod lekara u DZ Vladimirci. 

2013 2014 2015 2016 2017

7,84 8,06 

10,39 

5,31 
4,42 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod lekara  

u DZ Vladimirci. 
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2013 2014 2015 2016 2017

14,06 

16,20 

18,76 
20,24 

12,42 

5. Obuhvat registrovanih korisnika starijih od 65 
godina vakcinacijom protiv sezonskog gripa 

 u DZ Vladimirci. 

2013 2014 2015 2016 2017

74,72 

37,10 

67,76 

18,80 18,82 

6. Procenat obolelih od povišenog krvnog 
pritiska (I10-I15) kod kojih je na poslednjem 

kontrolnom pregledu, vrednost krvnog pritiska 
bila niža od 140/90 u DZ Vladimirci. 
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2013 2014 2015 2016 2017

58,85 

42,00 

78,45 

29,86 

68,01 

7. Procenat obolelih od šećerne bolesti  
(E10-E14) koji su upućeni na pregled očnog dna 

u DZ Vladimirci. 

2013 2014 2015 2016 2017

58,85 

28,31 

78,45 

18,84 

60,27 

8. (Procenat obolelih od šećerne bolesti 
(E10-E14) kod kojih je bar jednom 
određena vrednost glikoliziranog 

hemoglobina (HbA1c) u DZ Vladimirci. 
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2013 2014 2015 2016 2017

63,81 

55,96 

18,61 

1,83 

11,68 

9. Procenat registrovanih korisnika u čiji je 
zdravstveni karton ubeležena vrednost krvnog 

pritiska, indeks telesne mase - ITM, pušački 
status i preporučeni saveti za zdravo ponašanje 

u DZ Vladimirci. 

2013 2014 2015 2016 2017

4,77 

24,43 

27,32 

5,65 6,24 

10. Procenat registrovanih korisnika 
starijih od 50 godina kojima je urađen 

test na krvavljenje u stolici  

(hemokult test) u DZ Vladimirci. 
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2013 2014 2015 2016 2017

9,63 

4,48 
3,66 

7,16 

16,24 

11. Procenat epizoda sa tonzilofaringitisom 
(J02, J03) kod kojih je kao prva terapija 

ordinirana terapija penicilinom u DZ Vladimirci. 
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1.3 DOM ZDRAVLJA KOCELJEVA 

 

 
 

 

 

 
 

 

93,00 

89,92 

91,44 

95,41 

94,16 

1. Procenat registrovanih korisnika koji su iz 
bilo kog razloga posetili svog izabranog lekara  

u DZ Koceljeva. 

2013 2014 2015 2016 2017

1,37 

1,76 

1,40 1,38 

2,03 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog lekara u DZ Koceljeva. 

2013 2014 2015 2016 2017 
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2013 2014 2015 2016 2017

14,38 

16,03 
15,86 

16,05 

13,40 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod lekara u DZ Koceljeva. 

2013 2014 2015 2016 2017

4,86 

2,87 

3,32 
3,56 

2,90 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod lekara  

u DZ Koceljeva. 
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2013 2014 2015 2016 2017

57,25 

35,49 

13,85 13,49 
15,46 

5. Obuhvat registrovanih korisnika starijih od 65 
godina vakcinacijom protiv sezonskog gripa u 

DZ Koceljeva. 

2013 2014 2015 2016 2017

100,00 97,35 97,25 

77,51 
85,90 

6. Procenat obolelih od povišenog krvnog 
pritiska (I10-I15) kod kojih je na poslednjem 

kontrolnom pregledu, vrednost krvnog pritiska 
bila niža od 140/90 u DZ Koceljeva. 
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2013 2014 2015 2016 2016

8,71 

4,30 

8,01 

6,72 

14,70 

7. Procenat obolelih od šećerne bolesti (E10-
E14) koji su upućeni na pregled očnog dna  

u DZ Koceljeva. 

2013 2014 2015 2016 2017

9,35 

13,12 
10,11 

16,34 

39,55 

8. (Procenat obolelih od šećerne bolesti 
(E10-E14) kod kojih je bar jednom 
određena vrednost glikoliziranog 

hemoglobina (HbA1c) u DZ Koceljeva. 
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2013 2014 2015 2016 2017

10,54 

4,00 

45,91 

2,18 
5,64 

9. Procenat registrovanih korisnika u čiji je 
zdravstveni karton ubeležena vrednost krvnog 

pritiska, indeks telesne mase - ITM, pušački 
status i preporučeni saveti za zdravo ponašanje 

u DZ Koceljeva. 

2013 2014 2015 2016 2017

10,85 

3,68 

1,75 1,59 1,54 

10. Procenat registrovanih korisnika 
starijih od 50 godina kojima je urađen 

test na krvavljenje u stolici  
(hemokult test) u DZ Koceljeva. 
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2013 2014 2015 2016 2017

24,50 

41,83 41,37 

27,47 26,16 

11. Procenat epizoda sa tonzilofaringitisom 
(J02, J03) kod kojih je kao prva terapija 

ordinirana terapija penicilinom u DZ Koceljeva. 
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1.4 DOM ZDRAVLJA LJUBOVIJA 

 

 
 

 
 

 

2013 2014 2015 2016 2017

75,63 

48,41 
53,74 

42,76 

54,56 

1. Procenat registrovanih korisnika koji su iz 
bilo kog razloga posetili svog izabranog lekara  

u DZ LJubovija 

2013 2014 2015 2016 2017

0,78 

0,87 
0,90 

1,00 

0,75 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog lekara u DZ LJubovija. 
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2013 2014 2015 2016 2017

20,65 

13,34 
11,60 

6,86 6,36 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod lekara u DZ Ljubovija. 

2013 2014 2015 2016 2017

4,31 

5,03 4,90 
5,31 

5,82 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod lekara  

u DZ Ljubovija 
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2013 2014 2015 2016 2017

21,04 

23,79 

20,65 

27,06 

19,75 

5. Obuhvat registrovanih korisnika starijih od 65 
godina vakcinacijom protiv sezonskog gripa  

u DZ LJubovija. 

2013 2014 2015 2016 2017

20,17 

37,52 
39,57 

44,69 
48,40 

6. Procenat obolelih od povišenog krvnog 
pritiska (I10-I15) kod kojih je na poslednjem 

kontrolnom pregledu, vrednost krvnog pritiska 
bila niža od 140/90 u DZ LJubovija. 
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2013 2014 2015 2016 2017

7,40 

12,21 

14,88 

12,35 

18,21 

7. Procenat obolelih od šećerne bolesti (E10-
E14) koji su upućeni na pregled očnog dna  

u DZ LJubovija. 

2013 2014 2015 2016 2017

16,79 

73,97 

90,15 

65,55 

75,75 

8. (Procenat obolelih od šećerne bolesti 
(E10-E14) kod kojih je bar jednom 
određena vrednost glikoliziranog 
hemoglobina (HbA1c)u DZ LJubovija 
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2013 2014 2015 2016 2017

70,56 

88,57 
98,22 

91,49 
85,83 

9. Procenat registrovanih korisnika u čiji je 
zdravstveni karton ubeležena vrednost krvnog 

pritiska, indeks telesne mase - ITM, pušački 
status i preporučeni saveti za zdravo ponašanje 

u DZ LJubovija. 

2013 2014 2015 2016 2017

2,07 

4,87 

11,28 

9,21 
9,96 

10. Procenat registrovanih korisnika 
starijih od 50 godina kojima je urađen 

test na krvavljenje u stolici  

(hemokult test)u DZ LJubovija 
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2013 2014 2015 2016 2017

30,88 

12,78 
13,98 

11,62 

26,53 

11. Procenat epizoda sa tonzilofaringitisom 
(J02, J03) kod kojih je kao prva terapija 

ordinirana terapija penicilinom u DZ LJubovija. 
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1.5 DOM ZDRAVLJA ŠABAC 

 
 

 

 

 

 
 

2013 2014 2015 2016 2017

64,17 

56,02 

85,83 

55,34 
51,58 

1. Procenat registrovanih korisnika koji su iz 
bilo kog razloga posetili svog izabranog lekara  

u DZ Šabac. 

2013 2014 2015 2016 2017

1,64 

1,51 

1,64 

1,74 

1,79 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog lekara u DZ Šabac. 
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2013 2014 2015 2016 2017

14,15 13,89 

12,18 

10,77 

9,47 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod lekara u DZ Šabac. 

2013 2014 2015 2016 2017

3,13 
2,93 

4,04 

3,57 

4,61 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod lekara u DZ Šabac. 
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2013 2014 2015 2016 2017

15,97 

13,24 

14,97 

12,93 12,87 

5. Obuhvat registrovanih korisnika starijih od 65 
godina vakcinacijom protiv sezonskog gripa  

u DZ Šabac. 

2013 2014 2015 2016 2017

3,26 3,14 

44,00 

38,58 
40,46 

6. Procenat obolelih od povišenog krvnog 
pritiska (I10-I15) kod kojih je na poslednjem 

kontrolnom pregledu, vrednost krvnog pritiska 
bila niža od 140/90 u DZ Šabac. 
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2013 2014 2015 2016 2017

8,23 

6,80 

5,97 

3,68 

2,05 

7. Procenat obolelih od šećerne bolesti  
(E10-E14) koji su upućeni na pregled očnog dna 

u DZ Šabac. 

2013 2014 2015 2016 2017

17,90 

16,16 16,34 

11,39 

9,05 

8. (Procenat obolelih od šećerne bolesti 
(E10-E14) kod kojih je bar jednom 
određena vrednost glikoliziranog 
hemoglobina (HbA1c)u DZ Šabac. 
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2013 2014 2015 2016 2017

21,55 22,41 

29,18 

2,46 1,48 

9. Procenat registrovanih korisnika u čiji je 
zdravstveni karton ubeležena vrednost krvnog 

pritiska, indeks telesne mase - ITM, pušački 
status i preporučeni saveti za zdravo ponašanje 

u DZ Šabac. 

2013 2014 2015 2016 2017

1,68 1,77 

9,59 

6,75 

10,82 

10. Procenat registrovanih korisnika 
starijih od 50 godina kojima je urađen 
test na krvavljenje u stolici (hemokult 

test) u DZ Šabac. 
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2013 2014 2015 2016 2017

21,29 

22,71 

23,77 

23,39 

23,95 

11. Procenat epizoda sa tonzilofaringitisom 
(J02, J03) kod kojih je kao prva terapija 

ordinirana terapija penicilinom u DZ Šabac. 
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1.6 DOM ZDRAVLJA LOZNICA 

 

 
 

 
 

 

2013 2014 2015 2017 2017

99,55 

96,63 

88,68 

99,93 99,71 

1. Procenat registrovanih korisnika koji su iz 
bilo kog razloga posetili svog izabranog lekara  

u DZ Loznica.  

2013 2014 2015 2016 2017

1,50 

0,81 

1,05 1,05 1,06 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog lekara u DZ Loznica. 
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2013 2014 2015 2016 2017

22,89 22,40 
24,27 

22,52 

18,56 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod lekara u DZ Loznica. 

2013 2014 2015 2016 2017

5,66 

5,12 
4,94 4,95 

4,60 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod lekara u DZ Loznica. 



36  

 
 

 
 

2013 2014 2015 2016 2017

26,78 

21,46 

30,76 

18,54 

11,06 

5. Obuhvat registrovanih korisnika starijih od 65 
godina vakcinacijom protiv sezonskog gripa  

u DZ Loznica. 

2013 2014 2015 2016 2017

90,14 

87,23 87,20 

98,33 

84,52 

6. Procenat obolelih od povišenog krvnog 
pritiska (I10-I15) kod kojih je na poslednjem 

kontrolnom pregledu, vrednost krvnog pritiska 
bila niža od 140/90 u DZ Loznica. 
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2013 2014 2015 2016 2017

27,83 

49,29 

40,30 

51,10 
55,20 

7. Procenat obolelih od šećerne bolesti  
(E10-E14) koji su upućeni na pregled očnog dna  

u DZ Loznica. 

2013 2014 2015 2016 2017

44,46 

97,37 

62,97 

82,95 

55,17 

8. (Procenat obolelih od šećerne bolesti 
(E10-E14) kod kojih je bar jednom 
određena vrednost glikoliziranog 
hemoglobina (HbA1c) u DZ Loznica. 



38  

 
 

 
 

2013 2014 2015 2016 2017

99,55 

88,79 

99,99 99,17 99,27 

9. Procenat registrovanih korisnika u čiji je 
zdravstveni karton ubeležena vrednost krvnog 

pritiska, indeks telesne mase - ITM, pušački 
status i preporučeni saveti za zdravo ponašanje 

u DZ Loznica. 

2013 2014 2015 2016 2017

8,68 
8,34 

6,48 

4,47 4,32 

10. Procenat registrovanih korisnika 
starijih od 50 godina kojima je urađen 

test na krvavljenje u stolici  
(hemokult test)u DZ Loznica. 
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2013 2014 2015 2016 2017

56,85 

82,78 

65,98 

26,48 

56,51 

11. Procenat epizoda sa tonzilofaringitisom 
(J02, J03) kod kojih je kao prva terapija 

ordinirana terapija penicilinom u DZ Loznica. 
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1.7 DOM ZDRAVLJA KRUPANJ 

 

 
 

 

 
 

2013 2014 2015 2016 2017

95,67 97,64 
93,77 93,04 

73,56 

1. Procenat registrovanih korisnika koji su iz 
bilo kog razloga posetili svog izabranog lekara  

u DZ Krupanj. 

2013 2014 2015 2016 2017

1,52 

0,71 

0,33 
0,26 0,25 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog lekara u DZ Krupanj. 
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2013 2014 2015 2016 2017

18,97 
17,06 

23,77 24,46 

16,90 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod lekara u DZ Krupanj. 

2013 2014 2015 2016 2017

3,30 3,30 

4,00 

3,48 

2,78 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod lekara  

u DZ Krupanj. 
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2013 2014 2015 2016 2017

15,36 
16,17 

9,89 

19,12 

22,71 

5. Obuhvat registrovanih korisnika starijih od 65 
godina vakcinacijom protiv sezonskog gripa  

u DZ Krupanj. 

2013 2014 2015 2016 2017

71,80 70,14 
64,19 

100,00 100,00 

6. Procenat obolelih od povišenog krvnog 
pritiska (I10-I15) kod kojih je na poslednjem 

kontrolnom pregledu, vrednost krvnog pritiska 
bila niža od 140/90 u DZ Krupanj. 
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2013 2014 2015 2016 2017

41,92 
44,35 

25,19 

31,82 

0,00 

7. Procenat obolelih od šećerne bolesti  
(E10-E14) koji su upućeni na pregled očnog dna 

u DZ Krupanj. 

2013 2014 2015 2016 2017

96,71 98,12 

49,88 
54,55 

0,00 

8. (Procenat obolelih od šećerne bolesti 
(E10-E14) kod kojih je bar jednom 
određena vrednost glikoliziranog 
hemoglobina (HbA1c) u DZ Krupanj. 
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2013 2014 2015 2016 2017

89,26 87,17 

70,30 

14,55 12,42 

9. Procenat registrovanih korisnika u čiji je 
zdravstveni karton ubeležena vrednost krvnog 

pritiska, indeks telesne mase - ITM, pušački 
status i preporučeni saveti za zdravo ponašanje 

u DZ Krupanj. 

2013 2014 2015 2016 2017

1,91 

1,71 
1,60 1,61 

0,94 

10. Procenat registrovanih korisnika 
starijih od 50 godina kojima je urađen 

test na krvavljenje u stolici  
(hemokult test) u DZ Krupanj. 
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2013 2014 2015 2016 2017

33,84 

20,16 
18,43 

22,88 

19,98 

11. Procenat epizoda sa tonzilofaringitisom 
(J02, J03) kod kojih je kao prva terapija 

ordinirana terapija penicilinom u DZ Krupanj. 
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1.8 DOM ZDRAVLJA MALI ZVORNIK 

 

 

 
 

2013 2014 2015 2016 2017

71,01 

73,22 

69,92 

61,55 

71,33 

1. Procenat registrovanih korisnika koji su iz 
bilo kog razloga posetili svog izabranog lekara  

u DZ Mali Zvornik 

2013 2014 2015 2016 2017

2,04 

1,65 

2,42 

2,01 1,97 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog lekara u DZ Mali Zvornik. 
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2013 2014 2015 2016 2017

19,02 
20,55 

26,52 

17,41 17,15 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod lekara u DZ Mali Zvornik. 

2013 2014 2015 2016 2017

4,69 

5,23 

3,48 

4,33 

4,82 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod lekara  

u DZ Mali Zvornik. 
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2013 2014 2015 2016 2017

13,53 

11,52 

9,95 10,16 

7,73 

5. Obuhvat registrovanih korisnika starijih od 65 
godina vakcinacijom protiv sezonskog gripa 

 u DZ Mali Zvornik. 

2013 2014 2015 2016 2017

87,55 86,37 
93,65 93,98 

73,33 

6. Procenat obolelih od povišenog krvnog 
pritiska (I10-I15) kod kojih je na poslednjem 

kontrolnom pregledu, vrednost krvnog pritiska 
bila niža od 140/90 u DZ Mali Zvornik. 



49  

 
 

 
 

 

2013 2014 2015 2016 2017

17,79 

30,91 

14,17 

31,96 
30,87 

7. Procenat obolelih od šećerne bolesti  
(E10-E14) koji su upućeni na pregled očnog dna 

u DZ Mali Zvornik. 

2013 2014 2015 2016 2017

34,66 

52,68 

32,01 

50,48 

60,90 

8. (Procenat obolelih od šećerne bolesti 
(E10-E14) kod kojih je bar jednom 
određena vrednost glikoliziranog 

hemoglobina (HbA1c) u DZ Mali Zvornik. 
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2013 2014 2015 2016 2017

21,32 
28,79 

78,48 

11,97 14,27 

9. Procenat registrovanih korisnika u čiji je 
zdravstveni karton ubeležena vrednost krvnog 

pritiska, indeks telesne mase - ITM, pušački 
status i preporučeni saveti za zdravo ponašanje 

u DZ Mali Zvornik. 

2013 2014 2015 2016 2017

36,41 

7,14 6,19 4,93 5,18 

10. Procenat registrovanih korisnika 
starijih od 50 godina kojima je urađen 

test na krvavljenje u stolici  
(hemokult test) u DZ Mali Zvornik. 
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2013 2014 2015 2016 2017

53,06 

40,31 

51,90 

60,79 
56,31 

11. Procenat epizoda sa tonzilofaringitisom 
(J02, J03) kod kojih je kao prva terapija 

ordinirana terapija penicilinom  
u DZ Mali Zvornik. 
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KOMPARATIVNA ANALIZA POKAZATELJA KVALITETA RADA SLUŽBI ZA ZDRAVSTVENU 

ZAŠTITU DECE 2013-2017.  

 

2.1 DOM ZDRAVLJA BOGATIĆ 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017

83,88 

86,63 

82,96 

78,86 

82,98 

1. Procenat registrovanih korisnika koji su iz 
bilo kog razloga posetili svog izabranog lekara  

u DZ Bogatić. 
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2013 2014 2015 2016 2017

0,1 0,1 

0,3 

0,26 

0,21 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog lekara u DZ Bogatić. 

2013 2014 2015 2016 2017

10,61 9,71 8,96 7,47 

51,3 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod lekara u DZ Bogatić. 
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2013 2014 2015 2016 2017

34,16 
32,92 

29,12 

16,26 16,02 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod lekara u DZ Bogatić. 

2013 2014 2015 2016 2017

50,68 

71,51 

41,89 
45,36 

42,12 

5. Procenat epizoda sa akutnim infekcijama 
gornjih disajnih puteva (J00-J06) kod kojih je pri 

prvom pregledu propisan antibiotik  
u DZ Bogatić. 
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2013 2014 2015 2016 2017

11,61 

10,31 

11,8 

10,28 

12,29 

6. Procenat epizoda svih oboljenja kod dece 
lečenih antibioticima u kojim je ordinirana 

ampulirana terapija u DZ Bogatić. 

2013 2014 2015 2016 2017

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

7. Procenat predgojazne/gojazne dece u čiji je 
zdravstveni karton ubeležen status uhranjenosti 

i dat savet o pravilnoj ishrani u DZ Bogatić. 
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2013 2014 2015 2016 2017

98,57 
98,24 

96 

96,97 

99,65 

8. Obuhvat dece u 15. godini života 
kompletnom imunizacijom u DZ Bogatić.  
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2.2 DOM ZDRAVLJA VLADI MIRCI 

 

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017

90,36 

87,42 

80,03 

83,01 

86,32 

1. Procenat registrovanih korisnika koji su iz 
bilo kog razloga posetili svog izabranog lekara  

u DZ Vladimirci. 

2013 2014 2015 2016 2017

0,5 
0,45 0,47 

0,63 

0,74 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog lekara u DZ Vladimirci. 
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2013 2014 2015 2016 2017

9,89 9,81 

14,79 
16,18 16,03 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod lekara u DZ Vladimirci. 

2013 2014 2015 2016 2017

12,37 

12,84 

11,75 

10,89 10,82 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod lekara  

u  DZ Vladimirci. 
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2013 2014 2015 2016 2017

57,8 

48,36 
50,97 

60,21 61,52 

5. Procenat epizoda sa akutnim infekcijama 
gornjih disajnih puteva (J00-J06) kod kojih je pri 

prvom pregledu propisan antibiotik  
u DZ Vladimirci. 

2013 2014 2015 2016 2017

13,09 

10,01 

4,41 

1,35 

4,8 

6. Procenat epizoda svih oboljenja kod dece 
lečenih antibioticima u kojim je ordinirana 

ampulirana terapija u DZ Vladimirci. 
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2013 2014 2015 2016 2017

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

7. Procenat predgojazne/gojazne dece u čiji je 
zdravstveni karton ubeležen status uhranjenosti 

i dat savet o pravilnoj ishrani u DZ Vladimirci. 

2013 2014 2015 2016 2017

94,63 

100 
99,38 

93,33 

100 

8. Obuhvat dece u 15. godini života 
kompletnom imunizacijom u DZ Vladimirci.  
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2.3 DOM ZDRAVLJA KOCELJEVA 

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017

100 

83,99 

93,91 
97,55 

74,21 

1. Procenat registrovanih korisnika koji su iz 
bilo kog razloga posetili svog izabranog lekara  

u DZ Koceljeva. 

2013 2014 2015 2016 2017

0,32 0,31 

0,42 
0,45 

0,54 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog lekara u DZ Koceljeva. 
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2013 2014 2015 2016 2017

8,35 8,66 

30,26 

7,81 7,83 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod lekara u DZ Koceljeva. 

2013 2014 2015 2016 2017

20,98 20,5 

69,77 

17,52 
14,68 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod lekara  

u DZ Koceljeva 
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2013 2014 2015 2016 2017

97,17 

82,05 

92,4 93,3 
100 

5. Procenat epizoda sa akutnim infekcijama 
gornjih disajnih puteva (J00-J06) kod kojih je pri 

prvom pregledu propisan antibiotik   
u DZ Koceljeva. 

2013 2014 2015 2016 2017

8,72 

5,98 

1,05 

2,01 
2,45 

6. Procenat epizoda svih oboljenja kod dece 
lečenih antibioticima u kojim je ordinirana 

ampulirana terapija u DZ Koceljeva. 
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2013 2014 2015 2016 2017

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

7. Procenat predgojazne/gojazne dece u čiji je 
zdravstveni karton ubeležen status uhranjenosti 

i dat savet o pravilnoj ishrani u DZ Koceljeva. 

2013 2014 2015 2016 2017

100 100 100 100 100 

8. Obuhvat dece u 15. godini života 
kompletnom imunizacijom u DZ Koceljeva  
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2.4 DOM ZDRAVLJA LJUBOVIJA 

 

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017

80,24 

40,08 

85,61 85,64 83,02 

1. Procenat registrovanih korisnika koji su iz 
bilo kog razloga posetili svog izabranog lekara  

u DZ LJubovija. 

2013 2014 2015 2016 2017

0,63 
0,59 

0,35 

0,43 
0,39 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog lekara u DZ Ljubovija. 
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2013 2014 2015 2016 2017

9,36 

22,12 

9,58 

4,83 

0,51 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod lekara u DZ LJubovija. 

2013 2014 2015 2016 2017

12,04 

51,35 

12,13 

18,07 17,65 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod lekara  

u DZ LJubovija. 
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2013 2014 2015 2016 2017

64,81 

25,74 24,71 25,14 

40,8 

5. Procenat epizoda sa akutnim infekcijama 
gornjih disajnih puteva (J00-J06) kod kojih je pri 

prvom pregledu propisan antibiotik  
u DZ LJubovija. 

2013 2014 2015 2016 2017

11,81 11,81 

9,74 

14,71 

19,02 

6. Procenat epizoda svih oboljenja kod dece 
lečenih antibioticima u kojim je ordinirana 

ampulirana terapija u DZ LJubovija. 
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2013 2014 2015 2016 2017

100,00 100,00 100,00 

95,65 

100,00 

7. Procenat predgojazne/gojazne dece u čiji je 
zdravstveni karton ubeležen status uhranjenosti 

i dat savet o pravilnoj ishrani u DZ Ljubovija. 

2013 2014 2015 2016 2017

99,19 

100 

97,37 

96,67 
96,5 

8. Obuhvat dece u 15. godini života 
kompletnom imunizacijom u DZ LJubovija.  
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2.5 DOM ZDRAVLJA ŠABAC 

 

 

 

 

2014 2015 2016 2016 2017

85,13 

83,14 

78,58 78,58 

75,02 

1. Procenat registrovanih korisnika koji su iz 
bilo kog razloga posetili svog izabranog lekara  

u DZ Šabac. 

2014 2015 2016 2016 2017

0,25 

0,23 

0,19 0,19 

0,23 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog lekara u DZ Šabac 
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2014 2015 2016 2016 2017

6,67 6,69 

6,85 6,85 

7,36 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod lekara u DZ Šabac 

2014 2015 2016 2016 2017

20,67 

22,66 

20,89 20,89 

21,66 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod lekara u DZ Šabac 
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2014 2015 2016 2016 2017

54,84 

50,27 

47,48 47,48 
46,4 

5. Procenat epizoda sa akutnim infekcijama 
gornjih disajnih puteva (J00-J06) kod kojih je pri 
prvom pregledu propisan antibiotik u DZ Šabac. 

2014 2015 2016 2016 2017

1,25 
1,33 

1,21 1,21 

0,68 

6. Procenat epizoda svih oboljenja kod dece 
lečenih antibioticima u kojim je ordinirana 

ampulirana terapija u DZ Šabac. 
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2014 2015 2016 2016 2017

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

7. Procenat predgojazne/gojazne dece u čiji je 
zdravstveni karton ubeležen status uhranjenosti 

i dat savet o pravilnoj ishrani u DZ Šabac. 

2014 2015 2016 2016 2017

96,74 

98,36 

93,15 93,15 

94,46 

8. Obuhvat dece u 15. godini života 
kompletnom imunizacijom u DZ Šabac. 
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2.6 DOM ZDRAVLJA LOZNICA 

 

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017

97,52 

99,75 
99,97 100 100 

1. Procenat registrovanih korisnika koji su iz 
bilo kog razloga posetili svog izabranog lekara  

u DZ Loznica. 

2013 2014 2015 2016 2017

0,34 

0,33 

0,35 

0,34 

0,3 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog lekara u DZ Loznica. 



74  

 

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017

9,31 

9,27 

9,54 

9,58 
9,55 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod lekara u DZ Loznica. 

2013 2014 2015 2016 2017

24,95 

22,54 

19,61 

17,83 

20,87 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod lekara u DZ Loznica. 
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2013 2014 2015 2016 2017

67,22 

68,73 

67 

69,45 

67,53 

5. Procenat epizoda sa akutnim infekcijama 
gornjih disajnih puteva (J00-J06) kod kojih je pri 

prvom pregledu propisan antibiotik  
u DZ Loznica. 

2013 2014 2015 2016 2017

25,29 

15,87 

20,06 20,82 
22,27 

6. Procenat epizoda svih oboljenja kod dece 
lečenih antibioticima u kojim je ordinirana 

ampulirana terapija u DZ Loznica. 
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2013 2014 2015 2016 2017

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

7. Procenat predgojazne/gojazne dece u čiji je 
zdravstveni karton ubeležen status uhranjenosti 

i dat savet o pravilnoj ishrani u DZ Loznica. 

2013 2014 2015 2016 2017

100 100 100 

99,11 

100 

8. Obuhvat dece u 15. godini života 
kompletnom imunizacijom u DZ Loznica.  
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2.7 DOM ZDRAVLJA KRUPANJ 

 

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017

99,16 

95,3 

99,1 

99,74 
100 

1. Procenat registrovanih korisnika koji su iz 
bilo kog razloga posetili svog izabranog lekara  

u DZ Krupanj. 

2013 2014 2015 2016 2017

0,35 

0,44 

0,3 

0,34 0,35 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog lekara u DZ Krupanj. 
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2013 2014 2015 2016 2017

12,81 12,68 

9,74 
9,08 9,3 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod lekara u DZ Krupanj. 

2013 2014 2015 2016 2017

15,62 

20,34 
19,16 

15,49 
16,58 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod lekara  

u DZ Krupanj. 
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2013 2014 2015 2016 2017

56,46 

72,31 

61,63 
58,5 56,6 

5. Procenat epizoda sa akutnim infekcijama 
gornjih disajnih puteva (J00-J06) kod kojih je pri 

prvom pregledu propisan antibiotik  
u DZ Krupanj. 

2013 2014 2015 2016 2017

10,07 9,82 

19,79 

14,91 

35,08 

6. Procenat epizoda svih oboljenja kod dece 
lečenih antibioticima u kojim je ordinirana 

ampulirana terapija u DZ Krupanj. 
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2013 2014 2015 2016 2017

100,00 

90,48 

100,00 100,00 100,00 

7. Procenat predgojazne/gojazne dece u čiji je 
zdravstveni karton ubeležen status uhranjenosti 

i dat savet o pravilnoj ishrani u DZ Krupanj. 

2013 2014 2015 2016 2017

100 100 

94,35 

100 100 

8. Obuhvat dece u 15. godini života 
kompletnom imunizacijom u DZ Krupanj.  
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2.8 DOM ZDRAVLJA MALI ZVORNIK 

 

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017

99,63 

79,05 76,75 

96,32 96,9 

1. Procenat registrovanih korisnika koji su iz 
bilo kog razloga posetili svog izabranog lekara  

u DZ Mali Zvornik. 

2013 2014 2015 2016 2017

0,54 

0,64 0,66 0,64 

0,78 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog lekara u DZ Mali Zvornik. 
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2013 2014 2015 2016 2017

6,89 6,83 7,06 

5,88 

4,44 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod lekara u DZ Mali Zvornik. 

2013 2014 2015 2016 2017

22,18 

25,14 

20,1 
22,25 22 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod lekara  

u DZ Mali Zvornik 
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2013 2014 2015 2016 2017

47,09 
49,07 

37,85 
35,04 

30,13 

5. Procenat epizoda sa akutnim infekcijama 
gornjih disajnih puteva (J00-J06) kod kojih je pri 

prvom pregledu propisan antibiotik  
u DZ Mali Zvornik. 

2013 2014 2015 2016 2017

10,81 

21,55 

7,71 

9,78 
8,37 

6. Procenat epizoda svih oboljenja kod dece 
lečenih antibioticima u kojim je ordinirana 

ampulirana terapija U DZ Mali Zvornik. 
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2013 2014 2015 2016 2017

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

7. Procenat predgojazne/gojazne dece u čiji je 
zdravstveni karton ubeležen status uhranjenosti 
i dat savet o pravilnoj ishrani u DZ Mali Zvornik. 

2013 2014 2015 2016 2017

100 

98,58 

100 100 100 

8. Obuhvat dece u 15. godini života 
kompletnom imunizacijom u DZ Mali Zvornik.  
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POKAZATELJI KVALITETA RADA U SLUŽBI ZA ZDRAVSTVENU ZAŠTITU ŽENA 

(2013.-2017.) 

 

3.1. DOM ZDRAVLJA BOGATIĆ 

 

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017

63,46 61,31 

69,28 

83,32 

69,36 

1. Procenat registrovanih korisnica koje su iz 
bilo kog razloga posetile svog izabranog 

ginekologa u DZ Bogatić 
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2013 2014 2015 2016 2017

1,18 

0,83 
0,88 0,89 

0,83 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog ginekologa u DZ Bogatić. 

2013 2014 2015 2016 2017

2,41 

4,09 

5,51 

3,13 

2,01 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod ginekologa u DZ Bogatić. 



87  

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017

85,46 

69 
64,31 62,42 61,37 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod ginekologa  

u DZ Bogatić. 

2013 2014 2015 2016 2017

25,86 

16,37 
14,91 

12,93 

9,67 

5. Procenat korisnica od 25 do 69 godina 
starosti obuhvaćenih ciljanim pregledom radi 

ranog otkrivanje raka grlića materice  
u DZ Bogatić. 
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2013 2014 2015 2016 2017

11,14 

14,70 

12,47 

4,98 
4,20 

6. Procenat korisnica od 45 do 69 godina 
starosti koje su upućene na mamografiju od 

bilo kog izabranog ginekologa u poslednjih 12 
meseci u DZ Bogatić. 



89  

3.2 DZ VLADIMIRCI 

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017

86,65 

67,35 

78,13 

64,18 

0 

1. Procenat registrovanih korisnica koje su iz 
bilo kog razloga posetile svog izabranog 

ginekologa u DZ Vladimirci. 

2013 2014 2015 2016 2017

0,82 

0,73 

0,51 0,50 

0,00 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog ginekologa u DZ Vladimirci. 
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2013 2014 2015 2016 2017

16,98 

20,82 

32,92 

17,7 

0 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod ginekologa u DZ Vladimirci. 

2013 2014 2015 2016 2017

43,54 
47,32 

63,79 

26,96 

0 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod ginekologa  

u DZ Vladimirci. 
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2013 2014 2015 2016 2017

25,86 

36,53 

26,02 

20,70 

0,00 

5. Procenat korisnica od 25 do 69 godina 
starosti obuhvaćenih ciljanim pregledom radi 

ranog otkrivanje raka grlića materice  
u DZ Vladimirci. 

2013 2014 2015 2016 2017

11,14 

19,92 20,63 

34,82 

0,00 

6. Procenat korisnica od 45 do 69 godina 
starosti koje su upućene na mamografiju od 

bilo kog izabranog ginekologa u poslednjih 12 
meseci u DZ Vladimirci. 
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3.3 DOM ZDRAVLJA KOCELJEVA 

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017

47,95 

68,82 
74,25 

23,65 

51,82 

1. Procenat registrovanih korisnica koje su iz 
bilo kog razloga posetile svog izabranog 

ginekologa u DZ Koceljeva. 

2013 2014 2015 2016 2017

1,06 

1,19 

0,97 0,98 

0,86 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog ginekologa u DZ Koceljeva. 
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2013 2014 2015 2016 2017

2,63 

3,32 

4,33 

6,27 

3,85 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod ginekologa u DZ Koceljeva. 

2013 2014 2015 2016 2017

38,26 

33,53 

29,97 

8,55 

33,56 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod ginekologa  

u DZ Koceljeva. 



94  

 

 

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017

58,81 

23,57 

6,85 6,64 
10,91 

5. Procenat korisnica od 25 do 69 godina 
starosti obuhvaćenih ciljanim pregledom radi 

ranog otkrivanje raka grlića materice  
u DZ Koceljeva. 

2013 2014 2015 2016 2017

4,27 

19,83 

0,00 

5,06 

14,20 

6. Procenat korisnica od 45 do 69 godina 
starosti koje su upućene na mamografiju od 

bilo kog izabranog ginekologa u poslednjih 12 
meseci u DZ Koceljeva. 
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3.4 DOM ZDRAVLJA LJUBOVIJA 

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017

83,6 82,18 

72,81 70,16 

38,09 

1. Procenat registrovanih korisnica koje su iz 
bilo kog razloga posetile svog izabranog 

ginekologa u DZ LJubovija. 

2013 2014 2015 2016 2017

1,47 

2,31 

1,78 

2,71 

1,75 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog ginekologa u DZ LJubovija. 
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2013 2014 2015 2016 2017

9,57 

16,7 

10,67 

7,81 

13,74 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod ginekologa u DZ LJubovija. 

2013 2014 2015 2016 2017

58,14 

42,21 
44,82 

40,56 

49,21 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod ginekologa  

u DZ LJubovija. 



97  

 

 

 

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017

0,00 0,00 0,00 

6,43 

1,18 

5. Procenat korisnica od 25 do 69 godina 
starosti obuhvaćenih ciljanim pregledom radi 

ranog otkrivanje raka grlića materice  
u DZ LJubovija. 

2013 2014 2015 2016 2017

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Procenat korisnica od 45 do 69 godina 
starosti koje su upućene na mamografiju od 

bilo kog izabranog ginekologa u poslednjih 12 
meseci u DZ LJubovija. 
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3.5 DOM ZDRAVLJA  ŠABAC 

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017

39,5 
42,53 

38,92 38,97 

33,56 

1. Procenat registrovanih korisnica koje su iz 
bilo kog razloga posetile svog izabranog 

ginekologa u DZ Šabac. 

2013 2014 2015 2016 2017

2,19 

1,67 1,61 

1,34 
1,42 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog ginekologa u DZ Šabac. 
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2013 2014 2015 2016 2017

32,09 
33,76 

45,04 
42,88 

44,67 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod ginekologa u DZ Šabac. 

2013 2014 2015 2016 2017

54,84 
55,41 

47,36 

50,71 

53,91 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod ginekologa  

u DZ Šabac. 
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2013 2014 2015 2016 2017

12,93 

11,21 
12,04 

13,71 13,87 

5. Procenat korisnica od 25 do 69 godina 
starosti obuhvaćenih ciljanim pregledom radi 

ranog otkrivanje raka grlića materice  
u DZ Šabac. 

2013 2014 2015 2016 2017

2,54 

20,93 

18,30 

24,06 

18,53 

6. Procenat korisnica od 45 do 69 godina 
starosti koje su upućene na mamografiju od 

bilo kog izabranog ginekologa u poslednjih 12 
meseci u DZ Šabac. 
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3.6 DOM ZDRAVLJA  LOZNICA 

 

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017

77,61 

69,38 68,47 

76,36 

90,34 

1. Procenat registrovanih korisnica koje su iz 
bilo kog razloga posetile svog izabranog 

ginekologa u DZ Loznica. 

2013 2014 2015 2016 2017

1,23 

0,78 
0,72 

0,60 

0,78 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog ginekologa u DZ Loznica. 
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2013 2014 2015 2016 2017

4,89 

3,19 

2,47 
2,2 

1,71 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod ginekologa u DZ Loznica. 

2013 2014 2015 2016 2017

48,42 

37,21 36,72 

43,05 

35,72 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod ginekologa  

u DZ Loznica. 
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2013 2014 2015 2016 2017

19,73 

8,70 

13,31 
14,84 

17,82 

5. Procenat korisnica od 25 do 69 godina 
starosti obuhvaćenih ciljanim pregledom radi 

ranog otkrivanje raka grlića materice  
u DZ Loznica. 

2013 2014 2015 2016 2017

7,26 
9,64 

32,55 

20,24 

13,39 

6. Procenat korisnica od 45 do 69 godina 
starosti koje su upućene na mamografiju od 

bilo kog izabranog ginekologa u poslednjih 12 
meseci u DZ Loznica. 
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3.7 DOM ZDRAVLJA KRUPANJ 

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017

71,62 
78,55 

64,56 

89,23 

97,7 

1. Procenat registrovanih korisnica koje su iz 
bilo kog razloga posetile svog izabranog 

ginekologa u DZ Krupanj. 

2013 2014 2015 2016 2017

0,65 

0,22 

0,17 
0,14 0,15 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog ginekologa u DZ Krupanj. 
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2013 2014 2015 2016 2017

6,79 

16,28 

11,5 

5,57 

3,37 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod ginekologa u DZ Krupanj. 

2013 2014 2015 2016 2017

51,91 

40,4 39,98 

54,62 

37,17 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod ginekologa  

u DZ Krupanj. 
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2013 2014 2015 2016 2017

20,53 

10,58 11,58 14,65 

100,00 

5. Procenat korisnica od 25 do 69 godina 
starosti obuhvaćenih ciljanim pregledom radi 

ranog otkrivanje raka grlića materice 
 u DZ Krupanj. 

2013 2014 2015 2016 2017

3,71 
3,33 

7,87 

3,92 3,92 

6. Procenat korisnica od 45 do 69 godina 
starosti koje su upućene na mamografiju od 

bilo kog izabranog ginekologa u poslednjih 12 
meseci u DZ Krupanj. 
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3.8 DZ MALI ZVORNIK 

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017

65,04 

83,32 

66 

19,21 21,76 

1. Procenat registrovanih korisnica koje su iz 
bilo kog razloga posetile svog izabranog 

ginekologa u DZ Mali Zvornik. 

2013 2014 2015 2016 2017

0,99 

0,65 

0,75 

0,38 

0,45 

2. Odnos prvih i ponovnih pregleda radi lečenja 
kod izabranog ginekologa DZ Mali Zvornik. 
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2013 2014 2015 2016 2017

1,86 

1,13 
1,33 

2,2 

3,69 

3. Odnos broja uputa izdatih za specijalističko-
konsultativni pregled i ukupnog broja poseta 

kod ginekologa u DZ Mali Zvornik. 

2013 2014 2015 2016 2017

30,2 
28,13 

29,76 

18,91 

31,94 

4. Procenat preventivnih pregleda u ukupnom 
broju pregleda i poseta kod ginekologa  

u DZ Mali Zvornik. 
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2013 2014 2015 2016 2017

17,79 

76,14 

42,14 

19,86 

12,00 

5. Procenat korisnica od 25 do 69 godina 
starosti obuhvaćenih ciljanim pregledom radi 

ranog otkrivanje raka grlića materice  
u DZ Mali Zvornik. 

2013 2014 2015 2016 2017

27,36 

17,09 

41,92 

10,61 

2,27 

6. Procenat korisnica od 45 do 69 godina 
starosti koje su upućene na mamografiju od 

bilo kog izabranog ginekologa u poslednjih 12 
meseci u DZ Mali Zvornik. 
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POKAZATELJI KVALITETA RADA U STOMATOLOŠKOJ 

ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI (2013.-2017.) 

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017

33,08 

27,51 
28,7 

39,97 

30,7 

Deca u 7. godini sa svim zdravim zubima 

2013 2014 2015 2016 2017

25,8 

18,49 

39,07 

26,01 
24,89 

Deca u 12. godini sa zdravim stalnim zubima 
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2013 2014 2015 2016 2017

3,08 

3 

3,47 

3,41 

3,14 

KEP12 

2013 2014 2015 2016 2017

56,04 

64,81 

48,41 47,01 48,52 

Deca u 7.razredu sa nelečenim ortodontskim 
anomalijama 
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2013 2014 2015 2016 2017

69,91 69,38 

49,25 

35,28 

43,82 

Deca u 3. razredu srednje škole sa nelečenim 
ortodontskim anomalijama 

2013 2014 2015 2016 2017

40,76 

34,93 

39,04 

53,41 

44,36 

Trudnice obuhvaćene preventivnim pregledom 
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2013 2014 2015 2016 2017

3,5 

6,13 

4,62 

5,91 

6,95 

Stariji od 18.g kod kojih je konzervativno 
tretirana paradentopatija 
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5.POKAZATELJI KVALITETA RADA PATRONAŽNE 

SLUŽBE (2013.-2017.) 

 

Prosečan 

br.patronažnih 

poseta 

 DZ      

BOGATIĆ 

  

 2013 2014 2015 2016 2017 

novorođenče 3,98 4,61 4,73 4,47 5,18 

odojče 1,54 1,53 1,73 1,36 1,78 

stariji od 65.g 0,64 0,56 0,52 0,55 0,32 

 

 

Prosečan 

br.patronažnih 

poseta 

 DZ VLADIMIRCI   

 2013 2014 2015 2016 2017 

novorođenče 4,82 4,73 4,85 2,53 4,62 

odojče 1,92 1,78 1,51 1,72 1,92 

stariji od 65.g 0,5 0,69 0,45 0,42 0,48 

 

 

Prosečan 

br.patronažnih 

poseta 

 DZ KOCELJEVA  

 

 

 2013 2014 2015 2016 2017 

novorođenče 5,44 5,71 5,68 2,09 5,68 

odojče 1,65 1,6 1,60 6,82 1,54 

stariji od 65.g 0,28 0,27 0,28 0,27 030 
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Prosečan 

br.patronažnih 

poseta 

 DZ LJUBOVIJA   

 2013 2014 2015 2016 2017 

novorođenče 5,13 4,87 5,00 3,55 4,69 

odojče 0,98 1,07 0,94 1,27 0,82 

stariji od 65.g 0,26 0,22 0,29 0,31 0,24 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosečan 

br.patronažnih 

poseta 

 DZ ŠABAC   

 2013 2014 2015 2016 
 

2017 
 

novorođenče 6,51 6,8 6,75 6,36 5,92 

odojče 0,86 0,89 0,85 0,74 0,90 

stariji od 65.g 0,22 0,22 0,34 0,13 0,13 

 

 

Prosečan 

br.patronažnih 

poseta 

 DZ LOZNICA   

 2013 2014 2015 2016 2017 

novorođenče 4,45 4,46 4,10 4,96 4,98 

odojče 1,25 0,89 0,99 0,62 0,55 

stariji od 65.g 0,17 0,13 0,10 0,12 0,11 
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Prosečan 

br.patronažnih 

poseta 

 DZ KRUPANJ   

 2013 2014 2015 2016 2017 

novorođenče 5,02 4,9 5,09 3,35 4,69 

odojče 1,88 1,8 1,97 1,46 2,18 

stariji od 65.g 0,85 0,74 0,60 0,69 0,66 

 

 

Prosečan 

br.patronažnih 

poseta 

 DZ MALI 
ZVORNIK 

  

 2013 2014 2015 2016 2017 

novorođenče 4,16 4,36 3,85 3,46 3,89 

odojče 1,62 0,96 1,07 1,37 1,49 

stariji od 65.g 0,54 0,53 0,16 0,24 0,24 
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6. POKAZATELJI KVALITETA RADA U HITNOJ MEDICINSKOJ 

POMOĆI (2013.-2017.)-Mačvanski okrug 

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017

1,05 

0,97 
1,01 

0,96 

0,86 

Aktivaciono vreme 
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2013 2014 2015 2016 2017

7,88 

6,3 
6,66 

7,18 
7,4 

Reakciono vreme 

2013 2014 2015 2016 2017

18,26 

14,32 

15,95 

19,93 

18,36 

Vreme prehospitalne intervencije 
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2013 2014 2015 2016 2017

40,68 

34,93 

46,23 
43,24 

37,95 

19,57 

7,14 

15,63 
11,69 

0 

26,92 

20 
25 

31,43 

60,87 

Kaediopulmonalne reanimacije 

Procenat izvršenih KPR

Procenat uspešnih KPR kod iznenadnih srčanih zastoja bez prisustva ekipe HMP

Procenat uspešnih KPR kod iznenadnih srčanih zastoja u prisustvu ekipe HMP
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POKAZATELJI KVALITETA RADA U SEKUNDARNOJ 

ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI, 2013.-2017.GODINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012 2013 2014 2015 2016 2017

5,1 

4,59 

5,2 

4,86 

4,94 

5,11 

5,3 

4,95 

4,66 

5,14 

4,74 

5,02 

Stopa letaliteta opštih bolnica 

OB Šabac OB Loznica
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2013 2014 2015 2016 2017

35,07 

30,45 
31,91 

28,29 
29,84 

25,96 26,53 

23,21 
21,49 

18,9 

Procenat  umrlih u prvih  48 sati 

OB Šabac OB Loznica

2013 2014 2015 2016 2017

35,07 

30,45 
31,91 

28,29 
29,84 

25,96 26,53 

23,21 
21,49 

18,9 

Procenat obdukovanih 

OB Šabac OB Loznica
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2013 2014 2015 2016 2017

6,4 6,4 

6,25 

6,11 

6,41 

6,66 6,66 

6,91 

6,76 

7,1 

Prosečna dužina bolničkog lečenja 

OB Šabac OB Loznica

2013 2014 2015 2016 2017

7,24 

12,26 

9,52 
10,14 

8,3 

4,55 

7,63 7,63 

4,85 

9,63 

Letalitet of infarkta miokarda 

OB Šabac OB Loznica
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2013 2014 2015 2016 2017

12,75 

16,01 

14,07 

8,35 
7,81 

17,52 
16,99 

13,63 

16,34 

10,65 

Letalitet od CVI 

OB Šabac OB Loznica

2013 2014 2015 2016 2017

1,54 

2,14 

1,93 

1,44 

1,81 

1,37 
1,24 

1,46 

1,92 

2,13 

Letalitet  operisanih 

OB Šabac OB Loznica
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2013 2014 2015 2016 2017

1,57 
1,49 1,5 

1,38 
1,47 

1,12 
1,04 1,07 

1,19 

1,41 

Prosečna dužina preoperativnih dana 

OB Šabac OB Loznica

2013 2014 2015 2016 2017

32,45 31,52 
29,24 28,07 

32,85 

38,32 
42,02 

46,24 45,59 46,83 

Procenat porođaja obavljenih carskim 

rezom 

OB Šabac OB Loznica
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2013 2014 2015 2016 2017

10,42 

8,91 8,81 
8,35 

5,04 

15,64 

11,06 10,69 

9,6 

13,69 

Procenat povreda porodilja 

OB Šabac OB Loznica

2013 2014 2015 2016 2017

2,77 

4,66 

4,23 4,3 

4,92 

0,29 
0 

0,86 

0 
0,2 

Procenat povreda novorođenčadi 

OB Šabac OB Loznica
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2013 2014 2015 2016 2017

0,55 
0,58 

0,45 

0,58 

0,41 

0,61 

0,38 

0,46 

0,3 

0,52 

Stopa padova pacijenata  

OB Šabac OB Loznica

2013 2014 2015 2016 2017

1,76 1,77 

0,67 

1,1 1,19 
1,32 

2,2 

1,67 

2,46 

4,36 

Stopa dekubitusa 

OB Šabac OB Loznica
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2013 2014 2015 2016 2017

0,23 
0,06 

0,34 
0,12 0,06 

0,99 

1,38 

2,17 

1,64 

3,69 

Stopa tromboembolijskih komplikacija 

OB Šabac OB Loznica

2013 2014 2015 2016 2017

0,18 0,19 

0,31 

0,72 

1,07 

1,25 

1,06 

0,6 

0,73 

0,92 

Stopa bolničkih infekcija 

OB Šabac OB Loznica


